
Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 

Rua São João, 290 Centro – Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1300 Ramal 1320 – Fax: (31)3689-3795 

www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO 

Processo Licitatório n° 119/2021 
Modalidade: Pregão Eletrônico n° 066/2021 
Tipo: Menor preço por item

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE PRÉ-
MOLDADOS EM CONCRETO (COMPLEMENTAR), COM ENTREGA FRACIONADA 
(PARCELADO) EM DIVERSAS LOCALIDADES DO MUNICÍPIO, VISANDO ATENDER 
AS DEMANDAS DA DIRETORIA DE OBRAS DE LAGOA SANTA/MG. 

FICHA DOTAÇÃO
365 02.04.06.15.451.0028.1013.4.4.90.51.00
366 02.04.06.15.451.0028.1014.3.3.90.30.00

Tendo transcorrido regularmente o processo licitatório em referência e depois de 
cumpridas todas as suas fases legais e administrativas com Legal na Lei Federal 
10.520/02 no Decreto Municipal 3.989/20, subsidiados pela Lei Federal 8.666/93, 
HOMOLOGO E ADJUDICO os itens à(s) empresa(s) vencedora(s): 

EMPRESA: DISTRIBUIDORA MULTIPLA LTDA - ME   
CNPJ: 10.777.020/0001-27

ITEM QTD UN DESCRIÇÃO 
PREÇO 

UNIT.(R$) 
PREÇO 

TOTAL (R$) 
03 200 UN GRELHA DE CONCRETO 99 X 44 X 10CM 219,59 43.918,00 

TOTAL: R$ 43.918,00  (QUARENTA E TRÊS MIL NOVECENTOS E DEZOITO REAIS)
      

EMPRESA: JULIO ANTONIO FILHO   
CNPJ: 00.150.489/0001-88

ITEM QTD UN DESCRIÇÃO 
PREÇO 

UNIT.(R$) 
PREÇO 

TOTAL (R$) 

01 200 UN 
ANEL DE CONCRETO ARMADO DN 600 X 300 
X 100MM 

138,60 27.720,00 

02 200 UN 
CANTONEIRA DE CONCRETO 110 X 15 X 
35CM 

133,94 26.788,00 

05 200 UN 
QUADRO PARA BOCA DE LOBO 110 X 52,5 X 
10CM 

184,99 36.998,00 

TOTAL: R$ 91.506,00 (NOVENTA E UM MIL QUINHENTOS E SEIS REAIS)
      

VALOR TOTAL: R$ 135.424,00 (cento e trinta e cinco mil, quatrocentos e vinte e quatro reais) 

Lagoa Santa, setembro de 2021.

BRENO SALOMÃO GOMES 
Secretário Municipal de Desenvolvimento Urbano

D4Sign 4a0aab00-9598-46a6-a8ce-daedf1a39420 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



3 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)
Certificado de assinaturas gerado em 28 de setembro de 2021,

12:02:19

HOMOLOGAÇÃO PE 066 2021 pdf
Código do documento 4a0aab00-9598-46a6-a8ce-daedf1a39420

Assinaturas
Breno Salomão Gomes
brenosalomao@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou

Frederic Henrique Magalhães de Albuquerque
fredericalbuquerque@lagoasanta.mg.gov.br
Aprovou

Eventos do documento

24 Sep 2021, 09:22:55

Documento número 4a0aab00-9598-46a6-a8ce-daedf1a39420 criado por FREDERIC HENRIQUE MAGALHÃES DE
ALBUQUERQUE (Conta f114c063-3596-434e-b6d5-ff3cc1e528d8). Email
:fredericalbuquerque@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2021-09-24T09:22:55-03:00

24 Sep 2021, 09:23:48

Lista de assinatura iniciada por FREDERIC HENRIQUE MAGALHÃES DE ALBUQUERQUE (Conta
f114c063-3596-434e-b6d5-ff3cc1e528d8). Email: fredericalbuquerque@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM:
2021-09-24T09:23:48-03:00

27 Sep 2021, 12:48:39

BRENO SALOMÃO GOMES Assinou (Conta 93ce21b9-841a-4d52-a83d-084fb6fdb174) - Email:
brenosalomao@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 177.25.212.167 (ip-177-25-212-167.user.vivozap.com.br porta: 25740) -
Documento de identificação informado: 943.061.846-68 - DATE_ATOM: 2021-09-27T12:48:39-03:00

28 Sep 2021, 11:59:20

FREDERIC HENRIQUE MAGALHÃES DE ALBUQUERQUE Aprovou (Conta f114c063-3596-434e-b6d5-ff3cc1e528d8) -
Email: fredericalbuquerque@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta:
32718) - Documento de identificação informado: 066.409.716-23 - DATE_ATOM: 2021-09-28T11:59:20-03:00

Hash do documento original
(SHA256):95bbec35ff3d5e71dcd97d419160b658d666a41ec908914e9792d66250a2e8f6
(SHA512):8fdeda02f22d13d6284e3ec1273d1993c3b64f0ba73fd71fe38fc2f299e2f4341e81ab7d2469f25e244e76a5d2af92c491879697e041097533c3c401b710a573

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima



3 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)
Certificado de assinaturas gerado em 28 de setembro de 2021,

12:02:19

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign


